PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

ATA DE REUNIÃO DO PREGOEIRO E DA EQUIPE DE APOIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 124/2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2023

Aos 04 (quatro) dias do mês de janeiro de 2024, às 09h (nove horas) reuniu-se

na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Grão Mogol/MG, o Pregoeiro Sr

Edilson Braz de Sousa, e a Equipe de Apoio formada por Eliane Oliveira Porto e

Gleice Mércia Bicalho, para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO N° 124/2023, PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2023, cujo objeto é o

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos e

colchões, dentre outros itens, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação, dentre outras Secretarias.

Compareceram a esta reunião as empresas INFORCOMP DISTRIBUIDORA LTDA-

ME, CNPJ 47.139.364/0001-10, representada pelo Sr. Chrywlls Alves e Silva,

portador do CPF 032.503.566-03, K.T.E COMÉRCIO DE MÓVEIS E

REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, CNPJ 26.719.131/0001-17, representada pelo Sr.

Rafael Kennedy Cordeiro de Macedo, portador do CPF 127.057.316-01, JM

SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, CNPJ 37.234.389/0001-40, representada pelo

Sr. Nicolas Pereira de Andrade, portador do CPF 165.767.656-06, todos

devidamente credenciados.

As Licitantes comprovaram se tratar MICROEMPRESAS, requerendo os

benefícios da Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações.

Foram recebidos os envelopes DOCUMENTOS e PROPOSTAS devidamente

lacrados, os quais foram rubricados pelos presentes.

Abertos os envelopes PROPOSTAS, o seu conteúdo foi conferido e as propostas

rubricada pelos presentes, sendo apresentadas com os seguintes valores totais:

1 - INFORCOMP DISTRIBUIDORA LTDA-ME, apresentou proposta no valor total de

R$560.480,00(quinhentos e sessenta mil quatrocentos e oitenta reais), porém, o

valor correto é de R$470.830,00(quatrocentos e setenta mil oitocentos e trinta

reais);

2 - K.T.E COMÉRCIO DE MÓVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, apresentou

proposta no valor total de R$558.200,00(quinhentos e cinquenta e oito mil e

duzentos reais), porém o valor correto é de R$468.700,00(quatrocentos e

sessenta e oito mil e setecentos reais);

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

3 - JM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, apresentou proposta no valor total de

R$471.432,50(quatrocentos e setenta e um mil quatrocentos e trinta e dois reais

e cinquenta centavos), porém o valor correto é de R$471.457,50(quatrocentos

e setenta e um mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta

centavos);

Durante a fase de lances constatou-se que embora o edital apresente 11(onze)

itens, o sistema lançou apenas 09(nove) itens.

Dessa forma, o procedimento foi julgado considerando apenas os 09(nove)

itens que constam do sistema, por este motivo houve discrepância entre os

valores das propostas e o valor real, já que os licitantes apresentaram suas

propostas considerando 11(onze) itens.

Após a fase de lances, foram declaradas vencedoras do certame, as

empresas:

1 - INFORCOMP DISTRIBUIDORA LTDA-ME, foi declarada vencedora do certame

pelo valor total de R$57.050,00(cinquenta e sete mil e cinquenta reais);

2 - K.T.E COMÉRCIO DE MÓVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, foi declarada

vencedora do certame pelo valor total de R$310.000,00(trezentos e dez mil

reais);

3 - JM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, foi declarada vencedora do certame

pelo valor total de R$79.360,00(setenta e nove mil trezentos e sessenta reais);

Os valores unitários, totais e as marcas dos produtos encontram-se lançados no

MAPA DE APURAÇÃO anexo que é parte integrante desta ata, independente

de transcrição.

Abertos os envelopes DOCUMENTOS das vencedoras, o seu conteúdo foi

conferido e autenticadas as cópias xerox mediante os originais apresentados

pelos Representantes Legais das Licitantes.

Constatou-se que as empresas INFORCOMP DISTRIBUIDORA LTDA-ME, CNPJ

47.139.364/0001-10, K.T.E COMÉRCIO DE MÓVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME,

CNPJ 26.719.131/0001-17, JM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, CNPJ

37.234.389/0001-40, cumpriram todas as exigências quanto à documentação,

sendo declaradas HABILITADAS e os itens ADJUDICADOS a favor das

respectivas vencedoras.

Os Representantes Legais das Licitantes renunciaram expressamente ao direito

de recurso e ao prazo respectivo.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta ata, que após lida e aceita,

segue assinada pelos presentes.

Grão Mogol/MG, 04 de janeiro de 2024.

Edilson Braz de Sousa.    Gleice Mércia Bicalho.

Pregoeiro.     Equipe de Apoio.

Eliane Oliveira Porto.

Equipe de Apoio.

Chrywlls Alves e Silva.

p/ Inforcomp Distribuidora Ltda-ME.

Rafael Kennedy Cordeiro de Macedo.

p/ K.T.E Comércio de Móveis E Representações Ltda-ME.

Nicolas Pereira de Andrade.

p/ JM Soluções Integradas Ltda-ME.